
Kämmerei 24.06.2009
- 20.1 - Nst.: 2153

Antrag vom
ÜPL/APL Ausgabe 

bei HH-Stelle
Bezeichnung Betrag EUR

Deckung aus        
HH-Stelle

Bezeichnung Genehmigung

31.03.2008 01.0220.833000 Umlage Hess. Verwaltungsschulverband 1.764,47 01.0220.414000 Arbeitnehmerentgelte TVöD Stadtkämmerer Dr. Kölb
18.04.2008 01.4000.655000 Sachverst./Gerichts- u. ähnliche Kosten 1.785,00 01.4310.788100 Geringfügig u. kurzfristig Beschäftigte Stadtkämmerer Dr. Kölb
16.05.2008 01.0240.658000 Einträge in Telefonbücher 610,00 01.0240.653000 Öffentliche Bekanntmachungen Amtsleiter/in
19.05.2008 01.0200.655000 Sachverst./Gerichts- u. ähnliche Kosten 2.082,50 01.0220.414000 Arbeitnehmerentgelte TVöD Stadtkämmerer Dr. Kölb
02.06.2008 01.0301.655000 Sachverst./Gerichts- u. ähnliche Kosten 9.200,00 01.0300.655000 Sachverst./Gerichts- u. ähnliche kosten Stadtkämmerer Dr. Kölb
02.06.2008 01.0240.658000 Einträge in Telefonbücher 550,00 01.0240.571000 Betriebskosten Internet Amtsleiter/in
03.06.2008 01.0510.571000 Betriebskosten 319,30 01.0510.654000 Dienstreisen und Kfz-Vergütung Amtsleiter/in
26.06.2008 01.2110.560000 Dienst- und Schutzkleidung 2.000,00 01.2950.617300 Energiesparen an Schulden Stadtkämmerer Dr. Kölb
30.06.2008 01.2700.530000 Mieten Klassenraumcontainer 53,12 01.2300.500000 Unterhalt. d. Gebäude u. baulichen Anlagen Amtsleiter/in
30.06.2008 01.2810.530000 Mieten Klassenraumcontainer 53,12 01.2300.500000 Unterhalt. d. Gebäude u. baulichen Anlagen Amtsleiter/in
22.07.2008 01.0510.571000 Betriebskosten 77,00 01.0510.654000 Dienstreisen u. Kfz. - Vergütung Amtsleiter/in
05.08.2008 01.3000.718200 Spielstättenförderung 5.000,00 01.9140.850000 Deckungsreserve Stadtkämmerer Dr. Kölb
07.08.2008 01.0810.655000 Sachverst./Gerichts- u. ähnliche Kosten 1.000,00 01.9140.850000 Deckungsreserve §11 GemHVO Amtsleiter/in
11.08.2008 01.3500.574000 Allgemeiner Geschäftsbedarf 1.000,00 01.3500.572000 Geräte und Einrichtungen für den Unterricht Amtsleiter/in
03.09.2008 01.0001.620100 Begegnungswoche ehem. Gießener jüd. Bürger/innen 1.600,00 01.0001.660000 Verfügungsmittel -Magistrat- (800,00) Stadtkämmerer Dr. Kölb

01.0001.718000 Zuschüsse an Vereine und Verbände (800,00)
04.09.2008 01.0220.654000 Dienstreisen u. Kfz-Vergütung 500,00 01.0220.416100 Personalkosten für ABM-Kräfte Amtsleiter/in
16.09.2008 01.1110.571200 Betriebskosten Wasserspender 600,00 01.1110.610000 Werbemaßnahmen Amtsleiter/in
26.09.2008 01.1150.612000 Veranstaltungskosten für Giessener Hilfsorganisationen 150,00 01.1300.610000 Veranstaltung Brandschutzerziehung Amtsleiter/in
01.10.2008 01.0301.662000 Vermischte Ausgaben 150,00 01.9140.850000 Deckungsreserve §11 GemHVO Amtsleiter/in
01.10.2008 01.2110.586100 Lehrm./Sachb. Grundschule Rödgen 50,00 01.2000.613000 Schuljubiläen Amtsleiter/in
01.10.2008 01.2810.560000 Dienst- und Schutzkleidung 1.000,00 01.2950.596100 Schülerwettbewerbe u. Ausstellungen Amtsleiter/in
02.10.2008 01.0200.560000 (Allg. Verwaltung) Dienst- und Schutzkleidung 1.000,00 01.0200.523000 (Allg. Verwaltung)  Ersatzbeschaffung Amtsleiter/in
08.10.2008 01.5801.560000 Dienst- und Schutzkleidung (DK) 561,76 01.5801.571000 Betriebskosten Grünanlagen Amtsleiter/in
23.10.2008 01.4542.658000 Sachkosten Tagespflege 6.000,00 01.4641.718000 Betriebskostenzuschüsse Stadtkämmerer Dr. Kölb
23.10.2008 01.4700.788000 Giessen-Pass 2.177,81 01.4320.700000 Zusch. an Verbände der freien Wohlfahrtspfl. (BeKo) Stadtkämmerer Dr. Kölb
28.10.2008 01.1150.654000 Dienstreisen u. Kfz-Vergütung 2.500,00 01.1150.571200 Betriebskosten Ordnungaufgaben Stadtkämmerer Dr. Kölb
03.11.2008 01.7500.570000 Strom, Gas für Betriebszwecke 215,88 01.7500.571000 Betriebskosten Friedhöfe Amtsleiter/in
06.11.2008 01.6120.654000 Dienstreisen u. Kfz-Vergütung 100,00 01.6120.168000 Ersatz von Schätzeraufwendungen Amtsleiter/in
06.11.2008 01.0001.718000 Zuschüsse an Verbände und Vereine 900,00 01.0001.655000 Arbeitsgemeinschaft Gießen-Wetzlar Amtsleiter/in
12.11.2008 01.4390.704200 Gewährung v. Zuschüssen an Vereine u. Verbände 5.400,00 01.4310.788000 Altenhilfe allgemein Stadtkämmerer Dr. Kölb
14.11.2008 01.0301.662000 Vermischte Ausgaben 50,00 01.6900.833000 Umlage Wasserverband Lahn-Ohm Amtsleiter/in
14.11.2008 01.7500.570000 Strom, Gas für Betriebszwecke 4.656,65 01.7500.672000 Gebührenab. An die Stadt Pohlheim (2.100,00) Stadtkämmerer Dr. Kölb

01.1150.571300 Betriebskosten Bestattungen nach HSOG (1.500,00)
01.7500.571000 Betriebskosten (Friedhöfe) (1.056,65)

17.11.2008 01.4515.760100 Maßnahmen Ferienpässe 9.574,46 01.4515.612000 Veranstaltungen der Jugendarbeit (4.225,31) Stadtkämmerer Dr. Kölb
01.4600.612000 Veranstaltungen  (5.349,15)

24.11.2008 01.4640.570000 Verpflegungskosten 9.000,00 01.4640.630200 Projektförderung Kitas Stadtkämmerer Dr. Kölb
25.11.2008 01.3212.571000 Betriebskosten Museumspädagogik 1.000,00 01.3212.110000 Veranstaltungskosten Amtsleiter/in
26.11.2008 01.0220.654000 Dienstreisen u. Kfz-Vergütung 500,00 01.0220.416100 Personalkosten für ABM-Kräfte Amtsleiter/in
01.12.2008 01.2110.598000 Essenskosten Grundschule Gießen West 2.580,00 01.2930.596000 Kosten für Schüleraustausch Stadtkämmerer Dr. Kölb
02.12.2008 01.0001.612000 Veranstaltungen und Ehrungen 950,00 01.0001.655000 Arbeitsgemeinschaft Gießen-Wetzlar Amtsleiter/in
03.12.2008 01.0200.651000 (Allg. Verwaltung) Bücher und Zeitschriften 5.000,00 01.0200.650000 (Allg. Verwaltung) Bürobedarf Stadtkämmerer Dr. Kölb

Über- und außerplanmäßige Ausgaben im Hj. 2008
(Bemerkungen und Anweisungen zum Haushaltsplan Pkt.  6)

Verwaltungshaushalt
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04.12.2008 01.0510.571000 Betriebskosten 460,00 01.0510.654000 Dienstreisen und Kfz-Vergütung (168,10) Amtsleiter/in
01.9140.850000 Deckungsreserve §11 GemHVO (291,90)

09.12.2008 01.0240.654000 Dienstreisen u. Kfz-Vergütung (13) 100,00 01.0001.655000 Arbeitsgemeinschaft Gießen-Wetzlar Amtsleiter/in
09.12.2008 01.0001.654000 Dienstreisen u. KfZ-Vergütung (Magistrat) 800,00 01.0001.655000 Arbeitsgemeinschaft Gießen-Wetzlar Amtsleiter/in
09.12.2008 01.0001.612000 Veranstaltungen und Ehrungen 950,00 01.0001.655000 Arbeitsgemeinschaft Gießen-Wetzlar Amtsleiter/in
09.12.2008 01.1300.571100 Betriebskosten Berufsfeuerwehr 1.000,00 01.1300.675000 Entschädigung für die Wartung der Hydranten Amtsleiter/in
09.12.2008 01.7500.570000 Strom, Gas für Betriebszwecke 10.000,00 01.7500.504000 Unterhaltung technische Anlagen Krematorium Stadtkämmerer Dr. Kölb
10.12.2008 01.3211.654000 Dienstreisen und Kfz-Vergütung 70,00 01.3000.654000 Dienstreisen und Kfz-Vergütung Amtsleiter/in
10.12.2008 01.4542.658000 Sachkosten Tagespflege 4.000,00 01.4641.718000 Betriebskostenzuschüsse Stadtkämmerer Dr. Kölb
11.12.2008 01.0001.612000 Veranstaltungen und Ehrungen 650,00 01.0001.655000 Arbeitsgemeinschaft Gießen-Wetzlar Amtsleiter/in
11.12.2008 01.1140.671000 Landesanteil Fischereiabgaben 120,00 01.0001.655000 Arbeitsgemeinschaft Gießen-Wetzlar Amtsleiter/in
11.12.2008 01.2950.585100 Kosten für Schulsport 59,77 01.9140.850000 Deckungsreserve §11 GemHVO Amtsleiter/in
12.12.2008 01.0220.712000 Personalkostenzuschuss Städtenetz 120,00 01.0220.416100 Personalkosten für ABM Amtsleiter/in
12.12.2008 01.0240.571000 Betriebskosten Internet 35,00 01.0001.655000 Arbeitsgemeinschaft Gießen-Wetzlar Amtsleiter/in
15.12.2008 01.8550.518000 Unternehmereinsatz 4.449,21 01.8550.130000 Holzverkauf Stadtkämmerer Dr. Kölb
15.12.2008 01.3000.654000 Dienstreisen und Kfz-Vergütung 10,00 01.3211.654000 Dienstreisen und Kfz-Vergütung Amtsleiter/in




